
 

 

 
                    
 

 

 
Tel. : +39.06.44585.069  
Fax : +39.06.44585.027 

Via Eudossiana, 18 – 00184 Roma 
P.I.: 02133771002 

IL DIRETTORE DELL’H2CU 

 
VISTO  il D.P.R. 11.7.1980 n. 382 ed in particolare l’art. 91; 

 
VISTA  la Legge 9 Maggio 1986 n. 168; 

 

VISTA lo Statuto del Centro Interuniversitario di Formazione Internazionale (H2CU) ed in 
particolare l’art. 5; 

 
VISTO  il verbale del Consiglio Scientifico del Centro H2CU in data 25/06/2010 

 
VISTO  la comunicazione del 16/07/2010 P.U. 323/10; 

 

DISPONE 
Che i Proff. 

 
Politecnico di Bari:  

- Giuseppe Acciani 

- Antonio Castorani 
- Franco Lattarulo 

- Giovanni Mummolo 
 

Università degli Studi di Brescia: 
- Roberto Ranzi 

- Baldassarre Bacchi 

- Arnaldo Canziani 
- Carlo Marco Belfanti 

- Corrado Paganelli 
 

Università degli Studi di Bologna: 

- Marco Savoia 
- Fabio Fava 

- Alberto Montanari 
- Emilio Ferrari 

- Massimo Rudan 

 
Università degli Studi di Cassino:  

- Edoardo Ales 
- Giovanni De Marinis 

- Franco De Vivo 
- Maura Imbimbo 

- Giovanni Porzio  

 
Università degli Studi di Catania:  

- Gaetano Foti 
 

Università degli Studi di Chieti e Pescara “G. D’Annunzio”:  

- Leandro D’Alessandro 
- Tommaso Piacentini 

 
Università degli Studi dell’Insubria:  

- Fabio Conti 
- Paolo Espa  

 

Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria:  
- Felice Arena 

- Paolo Boccotti 
- Pasquale Filianoti 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi del Molise:  
- Giovanni Cannata 

- Paolo Mauriello 
- Flavia Monceri 

 

Università degli Studi di Napoli “Federico II”:  
- Alberto Di Donato 

- Alberto Incoronato 
- Massimo Marelli 

- Vincenzo Naso 

- Antonio Rapolla 
 

Università degli Studi di Napoli “Parthenope”:  
- Alberto Carotenuto 

- Nicola Massarotti 
- Stefano Ubertini 

- Stefano Aversa 

- Vito Pascazio 
 

Università degli Studi di Pavia:  
- Fabio Casciati 

- Paolo Ghilardi 

- Luigi Natale 
- Lucia Faravelli 

- Stefano Sibilla 
 

Università degli Studi di Perugia:  
- Corrado Corradini 

- Franco Cotana 

- Annibale Luigi Materazzi 
 

Università di Firenze: 
- Caporali Enrica 

- Nicola Casagli 

 
Università di Genova: 

- Giorgio Roth 
- Giorgio Boni 

 

Università per Stranieri di Perugia:  
- Roberto Dolci 

- Chiara Biscarini 
 

“SAPIENZA” Università di Roma:  
- Lucio Ubertini 

- Mario Morcellini  

- Paolo Cappa 
- Adriano Redler 

- Antonello Biagini 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”:  

- Gino Bella 
- Vittorio Rocco 

 
Università degli Studi di Salerno:  

- Raimondo Pasquino 

-  Paolo Villani 
- Antonia Longobardi 

- Pierluigi Forcolo 
 

Università degli Studi del Sannio:  

- Lorella Maria Teresa Canzoniero 
- Maria Rosaria Senatore 

 
 “La Tuscia” Università degli Studi di Viterbo:  

- Salvatore Grimaldi 
- Enrico Maria Mosconi  

- Alessandro Ruggieri 

 
CNR- Istituto per l’Ambiente Marino e Costiero:  

-Bruno D’Argenio 
 

CNR- Istituto di Ricerca per la Protezione Idrogeologica:  

-Giorgio Lollino 
 

CNR – Istituto di Biologia Agroambientale e Forestale:  
-Enrico Brugnoli 

 
 

Sono nominati membri del Consiglio Scientifico del Centro per il triennio accademico 2010-2013. 

 
Roma, 28 ottobre 2011 

          
         Prof. Ing. Lucio Ubertini 


